
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 1/7

SUMÁRIO

EDIÇÃO 214 2 .......................................................................................................................................... 
EDIÇÃO 214 2 .......................................................................................................................................... 
EDIÇÃO 214 4 .......................................................................................................................................... 
EDIÇÃO 214 4 .......................................................................................................................................... 
EDIÇÃO 214 6 .......................................................................................................................................... 
EDIÇÃO 214 6 .......................................................................................................................................... 



terça-feira, 18 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 214/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 2/7

EDIÇÃO 214

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2025

Nº Processo: 01/2025.

DISPENSA Nº 67/2025.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA, Estado do Tocantins, CNPJ: 25.063.876/0001-08.

Contratado:  SUSTENT  ENGENHARIA  E  CONSULTORIA  AMBIENTAL  LTDA  -  ME  inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
55.795.345/0001-70.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
AMBIENTAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DO ICMS ECOLÓGICO, LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE OBRAS
PÚBLICAS, PREENCHIMENTO DE QUESTIONÁRIOS AMBIENTAIS E EXECUÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA
DEGRADADA - PRAD DO LIXÃO MUNICIPAL - TO.

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II.

Vigência: 18/02/2025 a 31/12/2025.

Valor Total: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

Data de Assinatura: 18/02/2025

EDIÇÃO 214

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



terça-feira, 18 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 214/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 3/7

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2º/2025.

O  PREFEITO,  JOÃO  VICTOR  BORGES  FERREIRA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
constitucionais.

 

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADO  EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL, NAS AÇÕES DE ICMS
ECOLÓGICO E FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO DE ICMS ECOLÓGICO E LICENCIAMENTO
AMBIENTAL,  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ITR,  SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM VALOR ADICIONADO..

 

CONSIDERANDO  o  Despacho  do  Departamento  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO,  com  o  fim  de  manifestar  acerca  do  proposto  para  contratação  da  empresa
apresentada  em  razão  da  escolha  do  fornecedor  e  justificativa  de  preço.

 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando previsão
orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:
 

CONSIDERANDO por  fim,  a  Nota  de  Programação  Financeira,  declarando  disponibilidade
financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:
 

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso
II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

SUSTENT ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o
nº 55.795.345/0001-70, estabelecida no endereço QUADRA ARNE 71 ALAMEDA 14, , 38, PLANO
DIRETOR NORTE, 77.006-733, PALMAS - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 Contratação de empresa especializada em

prestação
serviço 11,00 un 3.500,00 3.500,00

TOTAL VENCEDOR 38.500,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de MURICILÂNDIA-TO, aos 18/02

/2025.

 

 

 
 



terça-feira, 18 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 214/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 4/7

 

JOÃO VICTOR BORGES FERREIRA
PREFEITO

EDIÇÃO 214

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2025

Nº Processo: 68/2025.

DISPENSA Nº 03/2025.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICILANDIA - TO, inscrito sob o CNPJ nº 17.591.392/0001-03.

Contratado: G P VASCONCELOS ENGENHARIA – EPP, CNPJ sob o nº 47.399.236/0001-06.

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS EM PROGRAMAS, PRESTAÇÃO DE CONTAS DE PROGRAMAS,
CONVÊNIOS,  PTAS  E  TERMOS  DE  COMPROMISSO,  REGULARIZAÇÃO  E  ORIENTEÇÃO  NA  IMPLEMENTAÇÃO  DOS
CONSELHOS,  IMPLEMENTAÇÃO DE PLANOS DE CARGOS,  CARREIRA E  REMUNERAÇÃO,  AUDITORIA  MENSAIS  DAS
RECEITAS E DESPESAS FUNDEB, ASSESSORAMENTO NA GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSULTORIA E OPERACIONALIZAÇÃO DOS SISTEMAS (SIGPC, SIGECON, SIMEC, PAR, PDDE-
WEB,  PDDE,  AÇÕES  INTEGRADAS),  TREINAMENTOS  EM  SERVIÇOS  (BÁSICO),  PARA  EQUIPE  DA  SECRETARIA  E
GESTORES DAS UNIDADES DE ENSINO.

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II.

Vigência: 18/02/2025 a 31/12/2025.

Valor Total: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Data de Assinatura: 18/02/2025

EDIÇÃO 214

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



terça-feira, 18 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 214/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 5/7

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 3º/2025.

O , , no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

 

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  PARA  ELABORAÇÃO  DE  PROJETOS  DE  CAPTAÇÃO  DE  RECURSOS  EM
PROGRAMAS, PRESTAÇÃO DE CONTAS DE PROGRAMAS, CONVÊNIOS, PTAS E TERMOS DE COMPROMISSO,
REGULARIZAÇÃO E ORIENTEÇÃO NA IMPLEMENTAÇÃO DOS CONSELHOS, IMPLEMENTAÇÃO DE PLANOS
DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO, AUDITORIA MENSAIS DAS RECEITAS E DESPESAS FUNDEB,
ASSESSORAMENTO NA GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE,
CONSULTORIA E OPERACIONALIZAÇÃO DOS SISTEMAS (SIGPC, SIGECON, SIMEC, PAR, PDDE-WEB, PDDE,
AÇÕES INTEGRADAS), TREINAMENTOS EM SRVIÇOS (BÁSICO), PARA EQUIPE DA SECRETARIA E GESTORES
DAS UNIDADES DE ENSINO..

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, com o fim

de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e
justificativa de preço.

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária com

saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:
 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao
Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de junho
de 1993 e suas alterações, para:

G P VASCONCELOS ENGENHARIA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 47.399.236

/0001-06, estabelecida no endereço RUA PARANAIBA, , 127, CENTRO, 77.770-000, GOIATINS - ESTADO DO
TOCANTINS - TO.

 
LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCAQTDE.UNID.VALOR
ESTIMADO

VALOR
VENCEDOR

1/1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA

serviço 11,00 UN 1.500,00 1.500,00

TOTAL VENCEDOR 16.500,00

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA de MURICILÂNDIA-TO, aos 18/02/2025.

 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICILANDIA – TO
CNPJ nº 17.591.392/0001-03

HUGO VINICIUS MOURA SARAIVA



terça-feira, 18 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 214/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 6/7

 

EDIÇÃO 214

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2025
Nº Processo: 77/2025.
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2025. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA, Estado do Tocantins, CNPJ: 25.063.876/0001-08. 
Contratado: VALORIZA SHOWS LTDA - EPP, CNPJ: 49.532.350/0001-98. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM CANTOR THIAGO JHONATHAN, COM DURAÇÃO DE 02 (DUAS)
HORAS SENDO O HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO ÀS 23H30MIN DO DIA 01 DE MARÇO DE 2025, EM COMEMORAÇÃO
AO CARNAVAL DA PAZ  ´´MURICI FOLIA``, NO MUNICÍPIO DE MURICILÂNDIA – TO.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. 
Vigência: 17/02/2025 a 30/06/2025. 
Valor Total: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 

 

Data de Assinatura: 17/02/2025

 

EDIÇÃO 214

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 1º/2025.

O  PREFEITO,  JOÃO  VICTOR  BORGES  FERREIRA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
constitucionais.

 

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM CANTOR
THIAGO JHONATHAN, COM DURAÇÃO DE 02 (DUAS) HORAS, NO DIA 01 DE MARÇO DE 2025, EM
COMEMORAÇÃO AO CARNAVAL DA PAZ ´´MURICI FOLIA``, NO MUNICÍPIO DE MURICILÂNDIA - TO.

 

CONSIDERANDO  o  Despacho  do  Departamento  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO,  com  o  fim  de  manifestar  acerca  do  proposto  para  contratação  da  empresa



terça-feira, 18 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 214/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 7/7

apresentada  em  razão  da  escolha  do  fornecedor  e  justificativa  de  preço.
 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando previsão
orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:
 

CONSIDERANDO por  fim,  a  Nota  de  Programação  Financeira,  declarando  disponibilidade
financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

 

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21- Inciso
II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

VALORIZA SHOWS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 49.532.350/0001-98,
estabelecida no endereço AV ANHANGUERA, QUADRA17 LOTE 19-A SALA A, SETOR CARAJA,
77.809-200, ARAGUAÍNA - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 CONTRATAÇÃO DE SHOW SHOW THIAGO JHONATHAN 1,00 UN 200.000,00 200.000,00
TOTAL VENCEDOR 200.000,00

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de MURICILÂNDIA-TO, aos 17/02

/2025.

 

 

 

 
 

 

JOÃO VICTOR BORGES FERREIRA
PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-18T15:14:47-0300




